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Divulgagao das Datas das Bancas Avaliadoras de Defesa do TCC

CENTRO
UNIVERSITARIO

CAMPO REAL

A Coordenagdo do Curso de Nutrigdo, torna publico, por meio do presente edital, as bancas de defesa do Trabalho de Conclusdo de Curso dos académicos do 8° semestre do curso de Nutrigdo.
Ficam convocados (as) os(as) autores(as) dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a avaliarem os trabalhos de forma
presencial. Os membros das bancas bem como os académicos devem estar presentes no local das defesas, cito Centro Universitario Campo Real, na rua Comendador Norberto, 1299, no bairro
Santa Cruz, na cidade de Guarapuava, estado do Parana, com pelo menos 20 minutos de antecedéncia. Ressaltamos que o ensalamento sera informado até o dia do inicio das defesas. Lembrando

gue o ndo comparecimento para a defesa, resultard em reprovagao do académico na disciplina.
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Titulo/ Tema

Modifica¢Bes dos habitos alimentares devido a
pandemia de COVID-19: qual o impacto?

Analise da aceitabilidade e intencdo de compra
de brigadeiro com lactose e sem lactose por
estudantes de graduacdo

Uso indiscriminado de medicamentos para
emagrecimento: impacto na saude nutricional

Tratamento e prevencdo de doengas cronicas
por meio da ingestdo de alimentos funcionais:
uma revisao integrativa

Analise dos fatores de risco associados a
patologias do trato gastrointestinal em
alcoolistas do interior do no Estado do Parana

A importancia do aleitamento materno para a
microbiota intestinal: Uma revisdo bibliografica

Construgdo de habitos alimentares e sua
importancia na fase de desenvolvimento infantil:
uma revisdo integrativa de literatura

Ansiedade e consumo alimentar de mulheres em
idade fértil: Qual o impacto nutricional? Uma
revisdo de literatura



30/11/2022

30/11/2022

30/11/2022

01/12/2022

01/12/2022

01/12/2022

01/12/2022

01/12/2022

01/12/2022

19:00

20:00

21:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Clarice Korchak Barbosa

Isabela Sochodolak

Isadora de Paula

Ana Paula Stefanovicz

Mayara Gongalves

Barbara Sureck

Emanuele Cristina Gueba
Budnik

Gabrieli Gavlaki

Caio Rivera Gouvéa

13
Bloco 2

13
Bloco 2

13
Bloco 2

14
Bloco 2

14
Bloco 2

14
Bloco 2

14
Bloco 2

14
Bloco 2

14
Bloco 2

Emilaine Ferreira dos Santos

Emilaine Ferreira dos Santos

Emilaine Ferreira dos Santos

Simone Carla Beninca
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Prof. Emilaine Ferreira dos Santos

Coordenadora Interina do curso de Nutricdao

Josieli Maria Kosak
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Emilaine Ferreira dos

Santos
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Fatores associado ao reganho de peso pés
cirurgia baridtrica: uma revisdo integrativa de
literatura

indices de Desperdicio em Unidade Produtora de
Refei¢Bes: Fator de Correcgdo e Resto Ingestdo

Nutricdo materna como fator de prevencdo de
doencas e desenvolvimento infantil: uma revisdo
integrativa

Avaliacdo do estado nutricional e perfil alimentar
de pacientes com doenca renal crénica em
processo de hemodidlise no municipio de
Guarapuava-PR

Prevaléncia de ortorexia nervosa em
profissionais nutricionistas e estudantes de
nutricdo no estado do Parana

Prevaléncia do aleitamento materno e principais
fatores que influenciam sua interrupgao

Conhecimento e utilizagdo do guia alimentar
para a populagdo brasileira por profissionais de

salde de uma cidade do interior do Parana

Crencas relacionadas com a alimentagdo no
puerpério

Efeitos sinérgicos entre metformina e restrigdo
caldrica

Guarapuava, 22 de novembro de 2022.



